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Periode	Januar	’26	–	maj	’26	

	
Marts	2026	

Vinteren	2025	–	2026	har	været	kold	med	is	og	sne	–	men	heldigvis	ingen	stormfloder….	
	
FSND	synes,	at	der	henover	de	seneste	måneder	har	været	alt	for	stille	omkring	den	videre	process	med	
højvandssikring	–	men	nu	begynder	der	at	ske	noget	igen…….		
	
Der	har	d.	23/2-26	været	møde	i	det	nye	Teknik-	Natur	&	Miljøudvalg,	og	udvalget	havde	”Højvandsbeskyttelse	af	
Nysted	Havn”	på	dagsordenen	som	en	”drøftelsessag”.		
På	mødet	blev	det	drøftet	at	arbejde	videre	med	løsning	1	og	løsning	5	fra	det	tidligere	ideoplæg	fra	teknisk	rådgiver,	
Niras:	

• Løsning	1	–	beskyttelse	af	hele	havneområdet	og	Strandvejen	med	højvandsmur,	kombineret	højvandsmur	
og	svinerygsplanker	samt	højvandsskots.	Anlægspris:	12	mio.	

• Løsning	5	–	lokal	beskyttelse,	hvor	det	er	op	til	den	enkelte	ejendomsejer	at	beslutte,	om	ejendommen	skal	
beskyttes,	til	hvilket	sikringsniveau	og	hvordan.	

	
Det	er	derfor	planlagt	at	arbejde	videre	med	de	to	løsninger,	der	i	første	omgang	skal	sendes	til	Kystdirektoratet	for	
en	udtalelse.	
		
I	det	videre	arbejde	forventes	følgende	overordnede	milepæle:	

1. Indhentelse	af	udtalelse	fra	Kystdirektoratet	vedr.	de	to	løsninger	(april	2026)	
2. Politisk	beslutningssag	om	principper	for	partsfordeling	(slut	maj	2026)	
3. Interessetilkendegivelse	med	de	to	løsninger	(start	juni	2026)	
4. Borgermøde	(midt	juni	2026)	
5. Politisk	beslutning	om	fremmelse	af	projekt	(efter	sommerferien	2026)	

	
I	forbindelse	med	et	nyt	møde	i	Teknik-,	Natur	&	Miljøudvalget	sidst	i	maj	måned,	forventes	der	både	at	blive	
behandlet	udtalelse	fra	Kystdirektoratet	samt	oplæg	principper	om	partsfordeling.	
	
FSND	vil	fra	nu	til	mødet	i	maj	måned	medvirke	aktivt	til	at	arbejde	på	en	solidarisk	partsfordeling,	sådan	at	det	er	en	
langt	bredere	skare	af	borgere,	der	skal	bidrage	økonomisk,	end	kun	brugere	af	havnen	og	beboere	på	Strandvejen.	
	
Generelt	vedr	økonomi	:	Regeringen	annoncerede	d.	24/2	en	omfattende	plan	for	kystsikring	
for	at	imødegå	klimaforandringer.	Med	annonceringen	fulgte	en	financiering	på	14,9	mia.	kr.	(2029-2040)	og	en	
accelerationspakke	på	900	mio.	kr.	(2025)	til	at	beskytte	mod	stormfloder	og	erosion.	Fra	annonceringen	lød	det:	
Det	er	fortsat	vigtigt	med	lokal	forankring	af	projekterne	hos	kommunerne,	som	er	ansvarlige	for	gennemførelsen.	
Dog	vil	staten	fremover	sikre	fremdrift	i	kystbeskyttelsen	ved	at	fjerne	barrierer	og	medfinansiere	85	procent	af	
anlægsinvesteringerne	for	projekterne	i	den	kommende	investeringsplan.	
	
Da	valg	til	Folketinget	blev	udskrevet	kort	efter,	svæver	denne	plan	fortsat	over	vandene	–	og	vi	håber,	at	en	
kommende	regering	vil	samle	planen	op	og	få	den	vedtaget	i	Folketinget,	så	der	kan	komme	flere	statslige	midler	til	
kystbeskyttelse	i	Danmark.	
	
	
Næste	nyhedsbrev	planlægges	til	primo	juni	2026	
	
Find	nyhedsbreve	og	andet	fra	FSND	på	https://nysted.dk/havne/		
	
Venlig	hilsen	
Bestyrelsen		
Foreningen	til	stiftelse	af	Nysted	Digelaug	(FSND)	


